

”Djurvården är en viktig del av den svenska livsmedelskedjan och har stor betydelse för konsumenterna. Det är därför viktigt att vi fortsätter att utveckla och förbättra djurvården för att säkerställa en god och trygg matproduktion.”

Forskare från SLU och Lunds universitet har undersökt hur skillnader i lagstiftade minimiregler vad gäller ur djurvårdssynpunkt viktiga aspekter påverkar lönsamheten för svenska animalieproducenter. Forskarna konstaterar att:

Mot bakgrund av det stora intresset för djurvelfärd har fyra forskare från Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) i en rapport från AgriFood Economics Centre undersökt hur skillnader i lagstiftade minimiregler vad gäller ur djurvårdssynpunkt viktiga aspekter påverkar lönsamheten för svenska animalieproducenter. Forskarna konstaterar att:

- Det finns ingen allmänt vedertagen definition av djurvelfärd i dag och det är inte klart hur olika velfärdsaspekter ska vägas mot varandra. Hur ska djuren ha det för att ha det bra? Ett uppfödningssystem är sällan klart bättre än ett annat och avvägningar mellan olika djurvelfärdsaspekter måste alltid göras.
- Sverige har i flera fall striktare minimikrav än EU. Som exempel kan, förutom förbudet mot oinredda burar för värphöns, nämnas att det för slaktkycklingar och svin i Sverige finns krav på större yta och för nötkreatur en specifik lagstiftning vilket (förutom för kalv) inte finns inom EU.
- Striktare minimiregler kan påverka både fysiska produktionsresultat som dödlighet, foderförbrukning, foderomvandling etc – och produktionskostnaderna, både positivt och negativt. Svenska animalieproducenter har sammantaget högre kostnader än konkurrerande producenter inom EU, vilket delvis kan förklaras av skillnader i djurskydds lagstiftningen.
- Svenska producenter har svårt att få betalt för dessa merkostnader, eftersom de slår igenom på hela den svenskproducerade volymen, till skillnad från om det handlat om en nischprodukt. Samtidigt är det svårt att kommunicera vad god djurvelfärd är till konsument. I första hand sker detta genom begreppet ”svenskproducerat”, något som dock inte bara inbegriper djurvelfärdsaspekter.

Läs rapporten: <http://www.agrifood.se/publication.aspx?fKeyID=619>

Kontaktperson: Ruben Hoffmann, ruben.hoffmann@ekon.slu.se

AgriFood är en gemensam forskningsplattform för SLU och Lunds universitet. Syftet är att utföra kvalificerade samhällsekonomiska analyser inom områdena jordbruk, livsmedel, fiske och landsbygd. Analyserna ska utgöra underlag för långsiktiga regeringsbeslut.